[image: image1.png]

                                                  АДМИНИСТРАЦИЯ
Ленинского сельского поселения
Починковского  района Смоленской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от
12.03.2019г.

               №  05
	О внесении изменений в постановление  Администрации Ленинского сельского поселения Починковского района Смоленской области от 05.12.2016г. № 59

Администрация муниципального образования Ленинского сельского поселения Починковского района Смоленской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Администрации Ленинского сельского

поселения Починковского района Смоленской области от 05.12.2016г. № 59  «Развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения, находящихся в границах населённых пунктов  Ленинского сельского поселения Починковского района Смоленской области», следующие изменения:

- в паспорте муниципальной программы «Развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения, находящихся в границах населённых пунктов  Ленинского сельского поселения Починковского района Смоленской области».
Расходы, связанные с проведением текущих и капитальных ремонтов, содержанием автомобильных дорог общего пользования местного значения и дорожных сооружений,  являющихся их технологической частью (искусственных дорожных сооружений) изложить в следующей редакции:
	Год
	                                    Источник финансирования

	Областной бюджет
	Федеральный бюджет
	Бюджет муниципаль

ного района
	Бюджет поселения
	Внебюджет

ные средства
	всего

	2018
	-
	-
	-
	0,0
	-
	0,0

	2019
	-
	-
	-
	1641900,0
	-
	1641900,0

	2020
	-
	-
	-
	1997700,0
	-
	1997700,0

	2021
	-
	-
	-
	2374300,0
	-
	2374300,0

2. Разместить данное  постановление на официальном сайте Администрации Ленинского сельского поселения Починковского района Смоленской области в информационно- телекоммуникационной сети «Интернет».
 Глава муниципального образования

Ленинского сельского поселения

Починковского района Смоленской области                         А.И.Изаков

       Утверждена

                                                                                                            постановлением Администрации

             Ленинского сельского поселения

      Починковского района Смоленской области

от 05.12.2016г. № 59 (в редакции постановлений

от 13.02.2017 №07, от 05.12.2017 №77, от 14.11.2018 №54, от 26.12.2018 № 61, от 12.03.2019 № 05)
Раздел 1
 Паспорт   муниципальной программы
«Развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения, находящихся в границах населённых пунктов  Ленинского сельского поселения Починковского района Смоленской области»

	Наименование программы
	Муниципальная программа «Развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения находящихся в границах населённых пунктов Ленинского сельского поселения Починковского района Смоленской области»

	Основание для разработки программы
	Федеральный закон от 08.11.2007г. №257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации». Федеральный закон от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральный закон от 10.12.1995г. №196-ФЗ «О безопасности дорожного движения».

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Администрация Ленинского сельского поселения Починковского района Смоленской области

	Ответственный исполнитель  подпрограмм муниципальной программы
	Администрация Ленинского сельского поселения Починковского района Смоленской области

	Исполнители основных мероприятий муниципальной программы
	Администрация Ленинского сельского поселения Починковского района Смоленской области, дорожные организации – победители конкурсов и аукционов на

выполнение работ по ремонту автодорог

	Наименование основных мероприятий муниципальной программы
	Развитие сети автомобильных дорог общего пользования местного значения

Мероприятие (направление расходов):

1)проведение кадастровых работ автомобильных дорог общего пользования местного значения;

2) проведение текущих и капитальных ремонтов, содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения и дорожных сооружений,  являющихся их технологической частью (искусственных дорожных сооружений).

	Цели программы
	Развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения Ленинского сельского поселения , улучшение  транспортно-эксплуатационных качеств автомобильных дорог , повышение безопасности движения, обеспечение круглогодичного автотранспортного сообщения между населенными пунктами

	Целевые показатели реализации муниципальной программы
	Протяженность автомобильных дорог общего пользования местного значения, соответствующих нормативным требованиям к транспортно-эксплутационным показателям

	Объемы ассигнований муниципальной программы ( по годам реализации и в разрезе источников финансирования )
	Общий объем финансирования Программы 7379,3 тыс.рублей -средства бюджета муниципального образования Ленинского сельского поселения Починковского района Смоленской области, в том числе по годам:

2018 год  -  0,0тыс.руб.;

2019 год – 1 641,9 тыс. руб;

2020 год – 1 997,7тыс. руб;
2021 год -  2 374,3 тыс. руб.

	Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы
	Ремонт автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов и ремонт  объектов улично-дорожной сети в Ленинском сельском поселении Починковского района Смоленской области, их обустройство и содержание в соответствии с требованиями обеспечения безопасности дорожного движения,  улучшение технического и эксплуатационного состояния , расширение сети автомобильных дорог общего пользования с твердым и гравийным покрытием

	Контроль за реализацией  муниципальной программы
	Контроль за исполнением настоящей Программы осуществляет Администрация Ленинского сельского поселения. Починковского района Смоленской области

Приложение №1  изложить в новой редакции (прилагается).

Приложение 1

к  Муниципальной программе

«Развитие автомобильных дорог

общего пользования местного значения

находящихся в границах населённых

 пунктов Ленинского сельского поселения

 Починковского района Смоленской

области»

План реализации муниципальной программы

«Развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения находящихся в границах населённых пунктов Ленинского сельского поселения Починковского района Смоленской области»

	Наименование
	Исполнитель мероприятия
	Источники финансирования

	Объем средств на реализацию муниципальной программы на отчетный год и плановый период, тыс.руб.

	всего
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год

	Основное мероприятие: «Развитие сети автомобильных дорог общего пользования местного значения»

	1).расходы на проведение кадастровых работ автомобильных дорог общего пользования местного значения
	Администрация Ленинского сельского поселения Починковского района Смоленской области
	Бюджет муниципального образования Ленинского сельского поселения Починковского района Смоленской области
	70,0
	0,0
	0,0
	35,0
	35,0

	2) Расходы на проведение  текущих и капитальных ремонтов автомобильных дорог общего пользования местного значения
	Администрация Ленинского сельского поселения Починковского района Смоленской области
	Бюджет муниципального образования Ленинского сельского поселения Починковского района Смоленской области
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2) Расходы на проведение  текущих и капитальных ремонтов автомобильных дорог общего пользования местного значения
	Администрация Ленинского сельского поселения Починковского района Смоленской области
	Средства муниципального дорожного фонда
	5943,9
	0,0
	1641,9
	1962,7
	2339,3

	ИТОГО

	6013,9
	0,0
	1641,9
	1997,7
	2374,3